

## Avustralya Askerleri İngiltereye Vardı

Reisicumhurumuzun feyizli tetkikleri devam ediyor

### MİLLÎ ŞEF

## Kayseriden Sonra Sıvasa Vasil Oldular

İnönü, Kayseride tayyare fabrikasını gezdiler, Sıvasa tezahüratla karşılandılar ve Malatyaya hareket ettiler..

### Tarih tekerrürden mi ibarettir?

Hamdi Nüzhet ÇANÇAR

İtalyada büyük Faşist meclisinin son içtimandan ve onu takiben hariciye nazırı kont Ciyanonun korporasyonlar ve Façyolar meclisindeki nutkundan sonra, insana derin olduğu hissini veren bir istikamet tebeddülü başlamışa benziyor.

Vakia zahir hale bakılırsa büyük Faşist meclisinin son kararları ile Avrupa harbinin başladığı günlerde vermiş olduğu kararlar arasında hemen hiçbir fark yoktur. Meclis Eylül bidayeti içtimanda da harp dışında kalmağa karar vermiş, son içtimanda da aynı kararı teyid etmiştir. Şu halde vaziyette hiçbir tebeddül olmamak lâzım. Halbuki hakikat hiç de öyle değil.

Anlaşıyor ki, Faşist meclisinin Eylül bidayeti kararı daha ziyade bir intizar, bir yoklama kararı idi. Bir harp başlamıştı. Bu harbin nasıl seyredeceğini, ne şekilde inkişaflar göstereceğini ve nihayet alâkadarların bunu idame etmekte ne dereceye kadar bir azim ve irade ibraz edeceğini kimse tayin edemezdi. Mübalâğalı ihtiyatkarlığı ve ince hesaplılığı herkesin malûmu olan İtalyan siyaseti; bu meçhul karşısında açık ve kat'i bir hattı hareket tayin etmekten ihtiraz etti. Harbin dışında kalarak müsellâh ve müteyakkız bir intizar vaziyetini muhafaza edeceğini ilân etmek suretiyle her istikamete çekilmesi, her şekilde tefsir edilmesi mümkün kaçamaklı bir karar kabul etti.

Bu suretle sadece vakit kazanmış, kat'i kararını harp vaziyetinin inkişaf edeceği günlere saklamış oluyordu.

Aradan üç küsur ay geçtikten sonra aynı Faşistler meclisi bir içtima daha yaptı ve bu defa da eski kararını hemen hemen tekid ve tekrar etti. Ancak bu sefer yalnız şu fark vardı: Vaziyet inkişaf etmiş, harp muayyen bir istikamet almış ve bilhassa alâkadarlardan demokrasilerin bu harbi sonuna kadar idame etmek hakkındaki azim ve iradeleri müteaddid vesilelerle sabit olmuştu.

İlk karardan sonra İtalyanın harbe Almanya lehinde bir müdahalesi belki her gün beklenebilirdi. Fakat ikinci karardan sonra artık bu ihtimal ortadan kalkmış, İtalyanın harbe Almanya lehinde müdahale etmeyeceği tahakkuk etmiştir. İtalyayı bu vaziyete sevkeden müteaddid amiller vardır. Siyasi, iktisadi, coğrafi ve askerî gibi hemen her sahaya taallük eden bu amillerden şimdi burada bahsetmek pek uzun olur. Bugünlük bunları sadece işaret etmekle iktifa ederek vaziyetin inkişaf şeklini takibe devam edelim.

İtalyan siyasetinde esaslı bir istikamet tebeddülü olduğuna ve hatâta bu tebeddülün başladığına en esaslı delil bir haftadır İtalyan mat-

—Devamı 4 üncü sahifede—



Kayseri, 26 (Hususî) — Reisicumhur İsmet İnönü, bu sabah saat 9,7 de hususî trenle şehrimizi teşrif buyurmuşlardır. Millî Şef, istasyonda vali kumandan, belediye reisi, sivil ve askerî erkân, mektepliler ve kesif bir halk kütlesi tarafından istikbal edilmişlerdir. İnönü, baştan başa donatılmış olan caddelerden, halkın coşkun tezahüratı arasında geçmişler ve vâli konağına şeref vermişlerdir.

—Devamı 4 üncü sahifede—

### Emniyet mıntakası

## Hakkında Amerika devletlerinin muhariplere verdikleri muğlak nota

Nevyork, 26 (A.A.) — Panama Konferansı tarafından tesbit edilmiş olan emniyet mıntakasının tarassudu meselesi hakkında dünkü gazeteler bir takım mütalealar serdetmektedirler.

—Devamı 4 üncü sahifede—

### Japonya parlâmentosu

## Kral, mutad hilâfına askerî üniforma ile parlâmentoya gitmiştir



Japonyayı idare edenler.

Tokyo, 26 (Radyo) — Japon parlâmentosu, bugün içtima devresine başlamıştır. İmparator, mutad hilâfına olarak içtima askerî üniformayı lâbis olarak gelmiştir.

İmparatorun kiraat olnan nutkunda, şarkî Asyadaki vaziyetin bir an evvel istikrarı, imparatorluğun gelir kaynaklarının artırılması, muğlak bu-

—Devamı 4 üncü sahifede—

### Karadenizde Bir Yunan vapuru battı

İstanbul, 26 (Telefonla) — Karadenizde hüküm süren fırtınada 800 tonluk Astruva adında bir Yunan vapuru 15 mürettebatıyla beraber batmıştır. Vapur, Tunada bir şirkete satılmış ve teslim edilmek üzere Pirenden yola çıkmıştı.

### Türkiye - İtalya ticareti

## Bir heyet Romaya gidecek

### Tacirler dün toplandılar

Türkiye - İtalya ticaret anlaşmasının tadili ve tevsii kararlaştırılmıştır. Haber aldığımız göre İtalyan Romaya bir heyet gidecek, mevcut ve mer'î anlaşmanın tevsii için İtalyan alâkadar makamları ile müzakerelere başlayacaktır. Bu heyete ticaret vekâletinden dış ticaret şubesi reis muavini B. Cemal Ziya Ardal riyaset edecektir. Heyete Türkiye cumhuriyet merkez bankası İzmir şubesi müdürü B. Nazif İnan da aza olarak iştirak edecektir.

B. Nazif bu maksadla bugün Kadeş vapuru ile İstanbula gidecek ve banka müdürlüğü vekâleten, İstanbul şubesi muamelât müdürü B. Sadi görecektir.

Ticaret Vekâletinin iş'arı üzerine dün İzmir kuru meyve ihracatçıları birliğine dahil tacirler mntaka ticaret müdürlüğünde B. Mehmed Ali E-

—Devamı 4 ncü sahifede—

### Garp cephe

Fransız kıtaatı, Almanlar el bombaları kullanarak

### Tataresko

Seyahatını Rus hudutlarına kadar uzattı



Bay Tataresko

Bükreş, 26 (Radyo) — Dün hudutlara gitmiş olan kral Karol, askere hitaben bir nutuk irad etmiş, Romanyanın sulhperver siyasetinden bahisle hududları bekleyen bölükleri ziyarete geldiğini söylemiş ve ezümle demiştir ki:

— Hududlarımızdaki askerlerin maksadları, bize ait olmayan şehir ve kasabalar değildir. Onların mefkûreleri sulh ve Romanyanın müdafasıdır. Bu emellerle meşbu olarak, noel bay-

—Devamı 4 üncü sahifede—

## RUS - FİN HARBI

## Kremlin sarayında bir harp meclisi toplandı

Ruslar, bazı cephelerde mevzilerini finlilere terk ederek geri çekilmişlerdir

### İşaretleri:

## İzmir İthalât YAPMALIDIR.

Bazı tacirler toplanmışlar, (300) bin liralık bir limited şirket teşkil etmişler. Maksad şudur:

Manifatura ithalâtını doğrudan doğruya yapmak..

Güzel bir teşebbüs.. Dileriz ki, muvaffak olsun.. İzmir limanı, vaktiyle hem ithalât yapardı, hem de ihracat.. Kontenjantman usulüne takaddüm eden yıllarda, ithalâtçılar İstanbulu daha kârlı bularak oraya taşındılar, kontenjanda İzmir ayrılan hisse de bizim limanın ithalâtçı varlığını ortadan kaldırırdı. Bu yüzden ki, meselâ şu ihtikâr günlerinde, İstanbulda spekülasyon yapan tüccarın belâsını, İzmirde de çekiyor, mntakada da... Çünkü, mekanizma oradadır. İthalât doğrudan doğruya yapılsaydı, İzmirde de başlı başına ve salim bir kontrol olurdu. Fakat bugün için, buna imkân yok.. Temenni edelim, şu şirket meselesi tahakkuk etsin ve ihtikâr daha kolay tepelensin.

★★



Helsinki'den bir görünüş..

Paris, 26 (Radyo) — Finlandiyada Rus askerî vaziyet değişmemiştir. Ruslar, son günlerde geniş miqyasta sevkiyata başlamışlardır. Rus erkânı harbiyesinin, ne gibi bir plân takip edeceği belli değildir.

Ladoga cephesinde ileri karakol çarşımalarından başka hiç bir hareket olmamıştır. Ruslar, Latonyada eski mevzilerine dönmüşler ve yerlerini Finlere terk etmişlerdir.

Petsamo cephesinde Rusların demiryolu yapmağa başladıkları görül-

Rus tayyareleri, dün olduğu bugün de Helsinki, Vipuri ve Turku şehirlerini bombardıman etmişler. Torkada 29 kişi ölmüş ve otuz kişi yaralanmıştır. Vipuri de yangınlanmıştır.

Roma, 26 (Radyo) — Moskova haber veriliyor:

Harp meclisi, bugün Kremlin'de toplanmış ve askerî vaziyetinde müzakerelerde bulunmuş — Devamı 5 inci sahifede







## DIŞ POLİTİKA

Finlândiyanın  
Mukavemeti

1939 hırbinin iki sürprizi olmuştur: Bunların birincisi, Polonyanın Alman taarruzu karşısında seri inhidamı, ikincisi de Finlândiyanın Sovyet taarruzu karşısında mukavemeti. Polonya nüfus bakımından Almanyanın yarısı iken, üç hafta içinde yıkıldı. Finlândiya ise, Rusyanın kırk beşte bir olduğu halde mukavemet ediyor. Polonyanın seri malûbiyeti, büyük devletlerin taarruzuna uğramak tehlikesi karşısında bulunan küçük milletleri ne derece yese ve ümitsizliğe düşürmüştü ise, küçük Finlândiyanın faik kuvvetler karşısında ki mukavemeti, bu milletlere ümit, cesaret ve kendi kuvvetlerine itimat hissi vermiştir.

Finlândiya harbe başyaly bir ay oluyor. Kuvvetli Sovyet kitaları bu memlekete üç cepheden taarruza geçtiler: Biri cenupta Ladoga gölü ile körfez arasındaki berzahtan. İkincisi, şarkî karelyadan. Üçüncüsü de şimalde Petsamo mıntakasından.

Bu mıntakalardan her birinde de aynı zamanda başyaly taarruzun muvaffakiyeti; inkişafı, Finlândiya için ayrı bir tehlike teşkil edecektir. Cenup cephesinin ayrılmış Finlândiyanın sanayi mıntakalarını ve nüfusunun en kesif olan yerlerini Sovyetlerin işgaline bırakacaktır. Orta yerdeki taarruzun hedefi Finlândiyanın iki kısma ayırmaktır. Şimaldeki taarruz muvaffakiyetle inkişaf etmiş olsaydı, Finlândiyanın komşularıyla olan muvasalası kesilecekti. Sovyetlerin her üç cepheye birden ve Finlere nazaran çok faik kuvvetlerle taarruza geçebilmeleri Finlândiyanın vaziyetini zorlaştırmıştı. Fakat son gelen haberler, Fin kuvvetlerinin her tarafta mukavemet ettiğini, hattâ şimalde taarruza geçip Sovyet kitalarını ricata mecbur ettiklerini bildirmektedir.

Polonyanın Alman taarruzu önünde seri mağlûbiyetinin bir takım hususî sebepleri olduğu gibi, Finlândiya tarafından gösterilen bu kahramanca mukavemetin de bir takım sebepleri vardır:

1 — Evvelâ Sovyetlerin, Finlândiyada büyük mukavemete maruz kalmıyacıklarına inandıkları anlaşılmaktadır. Esasen bu Finlândiya işi tutumları da bunu gösteriyor. Moskovanın bazı mehafilinde garip bir hava vardır: Kominternin mütemadi telkinatıyla yaratılan bu havaya göre, bazı memleketler burjuva zümreler tarafından idare edilmektedir. Halk tabakalarını ve işçi sınıfını istismar eden bu zümreleri yıkmak için «kurtarıcı» Sovyet kuvvetlerinin hududlarda söyle hafif tertip bir nümayiş yapmaları kâfidir. Moskova böyle bir «kurtarıcı» için Finlândiyanın bilhassa uygun olduğuna ikna edilmiştir.

Eğer Kussinenin son zamanlarda gözden düşüğüne dair gelen haberler doğru ise, böyle bir kanaatin yerleşmesinde kimlerin âmîl olduğu anlaşılır. Moskova küçük memleketlerdeki millî hislerin derinliğini takdir edemiyor. Bu küçük milletlerin Sovyetler hakkında sempati beslediklerine şüphe yoktur. Fakat bu sempati, burjuva hükümetiyetinden kurtarılmaya namzed bir milletin sempatisi değil, istikâllerine hürmetkâr bir devlet hakkında beslenen sempattir. Sovyetler küçük milletlerin sempatisini muhafaza etmek isterse bu noktayı daima göz önünde tutmalıdır.

2 — İkinci âmîl Finlândiyalıların kahramanlıklarıdır. Finlândiyalılar, askerliği, sporculukla mezcetmiş, a-zimkâr, etkin ve çalışkan bir millettir. Tarih göstermiştir ki, böyle bir millet, tesanütle bir liderin etrafında toplanırsa, bilhassa vatan müdafaası bahsinde büyük işler yapabilir.

3 — Finlândiyanın coğrafya vaziyeti müdafilere yardım etmektedir. Finlândiyada 60 bin göl ve cesim ormanları vardır. Toprağın her karışımını Finler, müteceviz kuvvetlere karşı faik vaziyettedirler. Bilhassa memleketin şimal kısımlarında değil dö-vüşmek, iklimine alışmış olmaları için barınmak bile zordur. Nakliyatın geyiklerle yapıldığı ve askerlerin ancak skiler üzerinde hareket edebildiği bir memleketi istilâ etmek kolay de-

## SON HABERLER

Avustralya hava kuvvetlerinin ilk  
kafilesi dün İngiltereye vardı.

## Kanadadan da sevkiyat devam etmekte ve imparatorluk kuvvetleri, gün geçtikçe artmaktadır

Londra, 26 (Radyo) — Tam kadrolu ilk Avustralya hava alayı, bugün İngilterenin cenup limanlarından birine gelmiştir. Bu alay, sahil müdafaahatlebahar dafi alayına ilthak edilmiştir.

Gemi limana girerken, alay ekânı güverteden bağırarak, kendilerini istikbale gelen hava nezareti yüksek rütbeli subaylarını selâmlamışlardır.

Hava orduları başkumandanı da Avustralya alayına bir mesaj gönder-

miştir. Ve mesaj şudur:

«Harbe filen iştirak eden Avustralya havacıları, omuzlarımızda büyük bir mesuliyet taşıyorsunuz. Anavatan sizinle iftihar ediyor. Sizlerin de babalarınız gibi muvaffakiyetle çarpışaca-

ğımızdan eminiz.»

Kanadadan da sevkiyat devam etmektedir. Bir kaç gün evvel bir miktar daha kuvvet gelmiştir. İmparatorluk kuvvetleri gün geçtikçe artmaktadır.

## Parti grubu

## İktisadî korunma hakkındaki kanun lâvihası müzakere edilmiştir

Ankara, 26 (Hususî) — C. H. Partisi meclis grubu bugün Reis vekili Hasan Sakanın riyasetinde toplanmıştır.

Ruznamede şu maddeler bulunuyordu:

1 — Hükümetçe alınması lâzım gelen tedbirler hakkında Manisa mebusu Refik İncenin takriri.

2 — Antalya sayıyâ Rasih Kaplanın, Amerika sergisinde sigaralarımızın teşhir edilmediği hakkındaki takriri.

3 — Erzincandaki felâketzedeler yardım yapıp yapılmadığı.

Ruznamenin müzakeresine geçilmeden evvel söz alan Başvekil, hükümetçe esasları hazırlanmış olan iktisadî korunma kanunu lâvihası üzerinde grupça müzakere ceryanının faydalı olacağını söylemiş ve ka-

nun lâvihası üzerinde tetkikat yapmak, alâkadar dairelerden izahat almak üzere bir komisyon teşkilini teklif etmiştir. Başvekilin bu teklif kabul edilmiştir.

Bundan sonra müzakereye başlanmış, grup encümeninin raporu okunmuş, hatipler söz almışlar, alâkadar vekil ve raportörler cevap vermişlerdir.

İkinci madde için Gümrük ve inhisarlar Vekilinin izahatı kâfi görülmüştür.

Üçüncü madde etrafında Sıhhat ve içtimai Muavenet Vekili Hulûsi Alataş, memlekette yaptığı tetkikleri, gerek hükümet ve gerek kızıl tayarı tarafından alınan acil tedbirleri izah etmiş, suallere cevap vermiştir.

Takrir sahibi bazı temennilerde bulunmuştur.

## Çek ordusu

## Teşekkül etmeğe başladı. Dominyonlardaki Çekler de hizmete alınacak

Londra, 26 (Radyo) — İngiltere hükümetinin, Londrada kurulan Çek hükümetini tanıması üzerine Çek ordusunun toplanmasına başlanmıştır. Askeri hizmetle mükellef olanlar, yaşlarına göre silâh altına davet edileceklerdir. Bunların Fransada veya İngilterede talim görecekları; sanılmaktadır. Asker toplama dominyonlarına da teşmil edilecektir. Yalnız Kanada da 36 bin Çek bulunmaktadır.

leceklerdir. Bunların Fransada veya İngilterede talim görecekları; sanılmaktadır. Asker toplama dominyonlarına da teşmil edilecektir. Yalnız Kanada da 36 bin Çek bulunmaktadır.

## İrlanda Başvekili

## İhtilâflı mes'elelerin halli için muhariplere bir konferans tavsiye ediyor

Londra, 26 (Radyo) — İrlanda başvekili Dö Valera, Amerika radyoları ile de neşredilen bir nutuk irad etmiş, bütün ihtilâflı meselelerin tesviyesi için harbi idare edenlerin bir konferans akdetmelerini teklif etmiştir.

Dö Valera, İrlandanın muhariplere sempati beslemekte olduğunu, harbin feci neticeler doğuracağını; galip ol-sun, mağlûp olsun bütün devletlerin senelere ağır mahrumiyetlere katlan-

caklarını söylemiştir.

Valera sözlerini şu cümlelerle bitirmiştir:

— Bu hal, muharipler arasında bir sureti tavsiye bulunmasına saik olmalıdır. İhtilâfların konferanslarla hal çareleri aramak zaruridir. Akliselim, bunun harp tahribatından evvel tecrübesini emrediyor.»

Nevyork gazeteleri, Dö Valeranın nutkunu ikinci plâna atmışlardır.

## Mesajero gazetesi

## İngilterenin Almanyaya karşı koyduğu abluka hakkında bir makale yazdı

Roma, 26 (Radyo) — Mesajero gazetesi, bugünkü makalesinde, İngilterenin Almanyaya karşı vazetdiği ab-

lukadan bahsetmektedir. Gazete diyor ki:

«Ablukanın ne netice vereceği şimdiden tayin edilemez. Maamafih, İngiltere bir adadır ve denizlere hâkim olmak dolayısıyla bütün ihtiyacını her taraftan kolaylıkla temin edebilir.

Almanyaya gelince, tam bir çenber içinde bulunmakta ve yalnız Balkan devletlerinden bazı mevad alabilmektedir. Halbuki, İngiltere ve Fransa Balkan memleketlerinin de rekoltelerini den de peşin para vermek suretiyle birçok şeyler almışlar ve peşin para vermeyeceği için, Almanyayı bu sahada da müşkülâta sokmuşlardır.»

Gazete, müttefiklerin, Almanyaya nisbetle daha pek çok avantajlara malik olduklarını kaydederek makalesine devam etmekte:

«Türk, İngiliz ve Fransız ittifakı, müttefiklere mühim bir kuvvet daha kazandırmıştır. Zira, gerek İngiltere, ve gerekse Fransa, Tuna memleketlerinden satın aldıkları mevaddı, boğazlardan serbestçe geçirerek, kolaylıkla kendi limanlarına isal edebilirler.

Almanya ancak, Rusyadan meded bekliyebilir ve ihtiyacının bir kısmını buradan tedarik edebilirse de, Rus demiryollarının darlığı yüzünden bu da çok zordur. Ve Rusyadan alacağı maddeleri nakletmek için Almanya büyük masraflara katlanmak mecburiyetinde olduğu gibi, hayli zaman da kaybeder.»

Faşizm olan Gayo...  
li çerçevesi...  
yeni temay...  
du. Bu yazı...  
yi hatırlıya...  
müttefikler...  
le konuşmak...  
menfaatleri b...  
na şüphe yok...  
kavramakta v...  
zimde çok mah...  
Halbuki müttefik...  
hasım harp kad...  
rini düşünüyorlar...  
ona göre idi. Mus...  
şündü:

«— Müttefikim ola...  
Ziegfried hattının a...  
bir topraktır. Baltık...  
müttefiklere karşı m...  
hil ancak bir karış...  
buki İtalya denizlerle...  
rimadadır. Trablus v...  
adalar da ana yurdda...  
İtalya harbe girdiği...  
İngiliz ve Fransız don...  
hududlarında şu yam...  
Fransız ordusu ile, Liby...  
tında Fransız, İngli...  
riyle çarpışmağa m...  
yanın bir iki cephe...  
ya denizde ve kar...  
helerde harp verm...  
nacaktır. Şu halde...  
ya yiyecek olan İtalya...

Mussolini, hiç şü...  
şeyler düşünmüştür...  
dakiler, endişe bah...  
teşkil ediyorlardı...  
nın diğer hareketle...  
artırdı ve nihayet...  
veni baştan tanzime...  
Şimdi bu siyasetin e...  
digi saha, Balkanlar...  
dr. Buralar esesele...  
Rusyadan gelecektir...  
Şu vaziyet karşısında İtalyanın...  
yeti esasen taayyün ediyor. Ancak...  
İtalyanın Balkanlarla alâkası ve bu alâ...  
kının şekli, yakından tetkik edilmeğe...  
lâyük bir hâdisedir.

Çünkü, Balkanların mukadderatını, ancak gene Balkanlı devletler konuşmak selâhiyetindedirler. İtalya ise, Arnavudluğu istilâ etmiş olmakla, bir Balkan milleti mevkiine geçmiş sayılamaz. Çünkü bu istilâ, beynelmilel hukuk kaideleri hilâfında, silâh zorlu ile vukubulmuş, bütün devletlerce red edilmiş bir hâdisedir. Balkanlı millet demek, Balkanlarda oturan, Balkanlarda tarihi ve hayatı bulunan millet demektir. İtalya, bu bakımdan da sakat bir iddia yürütmüş olur. Evet, bir orta Avrupa mevzuunda İtalyanın hakları inkâr edilemez. Çünkü böyle bir mevzu, İtalyanın istiklali ve emniyeti ile alâkadardır. Halbuki Arnavudluğun işgali, Balkanlara karşı ve Balkan devletlerine karşı hem siyasi hem de stratejik bir takım tesir ve maksadlarla ihtiyar edilmiştir. Bunu Balkanlılar da bilirler, başkaları da... Binaaleyh; İtalyanın Balkanlı bir devlet maskesi ile bu sahada siyasi faaliyet göstermesi, yersiz ve müsamaha ile karşılanması inkâmı bulunmayan bir müdahale telâkki edilmeğe mahkumdur. Bilâkis İtalyanın Avrupa sulh nizamında ve Akdenizde rolü ve sözü yoktur, demek degildir. Bilâkis İtalyanın bugünkü bitarafılığı ile Avrupanın o kısımlarında bir sulh âmîli olması faydalı sayılabilir. Ancak, Balkan statükosunu ve siyasi manzumesini ihlâl teşebbüs edecek hareketlerde bulunmamak şartı ile, İtalya, bu mıntakada başkalarının faaliyet göstermelerinden endişe göstermekte ne kadar haklı ise, kendi müdahalelerinin de aynı aksülameli ve mukavemeti uyandıracak hesaplamaya katiyen mecburdur. Balkanlılar, kendi hallerinde, rahat bırakılmadıkları. Ve bunun, felâketin bitirmemesi bakımından tesir ve ehemmiyeti çok büyüktür.

ORHAN RAHMİ GÖKÇE

## Ankarapalasta

Yılbası balosu hazırlığı başlamıştır

## Rusyada

## memnuniyetsizlik

Moskova, Leningrad, Kronştadda  
tevkifat yapılmıştır

Roma, 26 (Radyo) — Moskovadan haber veriliyor:

Amele arasında bir hoşnutsuzluk başlamıştır. Son haberlere göre, Moskova, Leningrad ve Kronştadda ba-

zı nümayişler yapılmış ve birçok kim seler tevkif olunmuştur. Tevkif edilenler, derhal isticvap edilmişler ve müteakiben halk mahkemesine verilmişlerdir.

## Tiroldeki Almanlar

## İkincikânunun birinden itibaren Almanyaya naklolunacaktır

Roma, 26 (Radyo) — Tiroldeki Almanların nakline kânunusunun birinde başlanacaktır. Nakil muamelesi, son günlerde Gestapo şefi Himlerle imzalanan mukavele dairesinde olacaktır.

Almanya dönmek isteyen Tirol-

deki Alman halkına Sarı ve İtalyan tabiiyetini kabul ederek, yerlerinde kalacak olanlara da beyaz cüzdanlar verilecektir.

Nakil muamelesini idare edecek olan hususî komisyon Bolçanovda bulunacaktır.

## Vekiiler He'yeti

## Başvekilin riyasetinde toplandı

Ankara, 26 (Telefonla) — İera Vekilleri hey'eti bu sabah saat 11 de Başvekil Refik Saydamın riyasetinde toplanarak müzakerelerde bulunmuştur.

## Acı bir kayıp

General Halis kalp  
sektesinden öldü

İstanbul, 26 (Telefonla) — İstanbul komutanı general Halis Biyıktaş, kalp sektesinden ölmüştür. Cenazesi, yarın Gülhane hastanesinden kaldırılacak ve merasimle Edirnekapıdaki şehidliğe gömülecektir.

## Norveç kadınları

Oslo, 26 (Radyo) — Kadın teşkilâtı, kocaları asker olacak Norveç kadınlarına yardım için şimdiden geniş

## Hitler

Cephede Fransız top  
rağına ayağını basmış

Bern, 26 (A.A) — Alman radyosu, B. Hitlerin dün garp cephesindeki ziyyetine devam etmiş olduğunu bildirmektedir.

Bay Hitlerin avcı tayyare filolarını ve 1914 de bizzat kendisinin efradından bulunduğu alayı ziyaret etmiştir.

Berlin, 26 (Radyo) — Hitler, noel münasebetiyle cephedeki teftişlerine devam etmiş ve Alman kıtaatının işgali altında bulunan Fransız topraklarına girmiştir.

1918 den beri ilk defa bir Alman devlet reis; Fransız topraklarına ayak basıyor.

## Ali Mahir (Paşa)

Sudandaki Mısır askerlerini teftiş  
gidecek

Kahire, 26 (Radyo) — Başvekil Ali Mahir paşa, yakında Sudana giderek oradaki Mısır ordusunu teftiş edecektir. Başvekilin tetkik seyahati yirmi gün kadar sürecektir.

Mısır kabinesinde  
Buhran çıktı

Kahire, 26 (Radyo) — Milli müdafaa ve adliye nazırları istifa etmişlerdir. Yerlerine kimlerin getirileceği



### Milli Şef

— Baştarafı 1 inci sahifede —  
Milli Şefimiz, vilâyet konağında bir müddet istirahat ettikten sonra tayyare fabrikasını ve Halk partisini ziyaret etmişler; burada Kayseri halk müessesilerini kabul ile derdlerini dinlemişlerdir.

Cumhurreisimiz, Kayseri kadınlarının çalışma durumları ile de yakından alakadar olmuşlar, kız çocukların ilk mektepten sonra tahsile devamları lüzumunu işaret buyurmuşlardır.

Müteakiben Yonca istasyonunu geçen Milli Şef, kız enstitüsüne gelmişler, orada çay içmişler ve bir müddet sonra Kayseri mensucat fabrikasına gitmişlerdir. İnönü, gerek Kayseri, gerek diğer mensucat fabrikalarımız hakkında fabrika müdüründen izahat almışlardır. Genç ustalar, Milli Şefimizin ellerini öperek arkadaşlarımızın tazimlerini arz etmişlerdir.

Milli Şef, saat on üçte Kayseriden hareket etmişlerdir.

Sivas, 26 (Hususî) — Milli Şefimizin hususî treni saat 18,9 da şehrimize geldi. Yarım saat kaldı. Malatyaya doğru yoluna devam ediyor.

### Emniyet mıntakası

— Baştarafı 1 inci sahifede —  
yette bulunduğu mütalesamı serdediyorlar.

Nevyork Tribune gazetesi, kendilerine bir nota gönderilmiş olan devletlerin bunu kabul etmeleri ihtimalinin pek az olduğunu yazmaktadır.

Bu gazete, Amerika cumhuriyetlerinin itihaz etmiş oldukları hatta hareketin hukuku düvele muvafık olmadığını ve muhariplerin harp zaruretlerini kâfi derecede hesaba katmamak ta olduğunu yazmaktadır.

Bu gazete, daha ileri gitmektedir. Emniyet mıntakasının avukatlarının görüşleri pek kısadır. Onlar yalnız şimdiki ihtilâfı düşünüyorlar. Birleşik Amerikanın başka bir harbe sürüklenmesi ve muharip sifatiyle gemilerinin hatta muvakkat olarak bitaraf limanlara iltica etmesine mümaneat olunması ve bilhassa bu imtinanın halihazırda ileri sürülmekte olan esbaba istinat ettirilmesi yüzünden müşkül bir mevkide kalması ihtimalini düşünmemişlerdir.

### Tataresko

— Baştarafı 1 inci sahifede —  
ramınıza iştirak etmek için buraya kadar geldim.

Bükreş, 26 (A.A.) — Başvekil Tataresko, beraberinde kralın askerî maiyeti kumandanı general İliasievici ile erkânî harbiye reisi general Tenesco olduğu halde Romanya - Sovyet Rusya hududunda kâin Akgerman şehrine vasıl olmuştur.

Bu münasebete başvekil ile refaktindeki zevat Alman, Ukranyalı Ermeni ve Yahudî ekaliyetlerinin müesseselerini kabul etmişlerdir.

Bu müessesiler; Krala, hükûmete ve orduya olan sadakatlarını beyan etmişlerdir.

### Londrada

Noel münasebetiyle gazeteler çıkmıyor

Londra, 26 (Radyo) — İngilterede bugün Noel'in ikinci günü tesdid edilmiştir. Bütün İngilterede hiç bir gazete çıkmamıştır.

## Fransa ayan meclisinde

### Komünist muallimler derhal azlolunuyor, propagandacılar takip ediliyor

Paris, 26 (Radyo) — Ayan meclisi bugün bütçe müzakerelerine başlamış adliye bütçesini müzakere ve kabul etmiştir.

Adliye nazırı jorj Bone, bu müna-

sebetle verdiği izahatta, komünistlerin şiddetli takibi için bütün müdde-i umumliliklere emir verdiğini söylemiştir.

Müteakiben maarif bütçesinin müzakeresine geçilmiş ve maarif nazırı İvon Delbosun beyanatını dinlemiştir. İvon Delbos, kapanan mekteplerin tedricî surette açıldığını söylemiş ve komünist propagandası yapan muallimlerin derhal azlediklerini söylemiş ve bu meselede nezaretin çok hassas olduğunu söylemiştir.

Bundan sonra abluca, dahiliye, ve hariciye nezaretlerinin bütçelerini tetkik ve kabul olunmuştur.

### Musiski

### Tedavi için İsviçreye gidiyor

Bükreş, 26 (A.A.) — Eski Polonya cumhurreisi Mosiskinin doktorlar arasında yapılan bir konsültasyon mucibince Romanyaya terk ederek yüksek dağlarda bir sanatoryumda tedavi edilmek üzere İsviçreye gitmesine müsaade edilmiştir.

Dün eski Polonya cumhurreisi refaktinde zevcesi ve kızı olduğu halde hususî bir vagonla İsviçreye hareket etmiştir.

Mosiskinin hareketi, yola çıkan zatın Romanya hariciye nazırı Gafenco olduğu dair bir sayının çıkması sebebiyle de bu haber bu sabah katıyetle tekzip edilmiştir.

### Batan vapurlar

Oslo, 26 (A.A.) — Oslo'dan İngiltereye gitmekte olan Lappen adındaki ve 500 ton hacmindeki Norveç bayrağı hamil vapur şimal denizinde Bergen açıklarında bir infilâk neticesinde batmıştır.

18 kişiden ibaret olan mürettebatının kâffesi tahlis edilmiştir. İnfilâkın bir mayın mi yoksa bir torpil yüzünden mi vukua gelmiş olduğu meçhuldür.

Stokholm, 26 (Radyo) — Kömür yüklü iki İsveç vapuru, bugün şimal denizinde mayine çarparak batmıştır. Tayfalarından sekiz kişi kurtulmuştur.

### İrlanda

### Tedhişçileri isyan etmişlerdir

Londra, 26 (Radyo) — Londonda-rideki mahbus İrlanda tedhişçileri isyan etmişlerdir. Mahbuslar, barikatlar vücutte getirerek zabita kuvvetleri ile çarpışmışlar, itfaiyenin hortumlarıyla su sıkmasından sonra teslim olmuşlardır.

### Ruzvelt

### Tekrar namzedliğini koyacak

Roma, 26 (Radyo) — Vaşingtondan alınan haberlere göre, Ruzvelt, üçüncü defa olarak cumhur reisliğine namzedliğini koymağı kabul etmiştir.

### Çimdikler

### Noel babaya açık mektup

Ben, hristiyan değilim, binaenaleyh sana «baba» diye hitap edişim, sadece, senin artık dini değil, alemşümül, medenî camianın malî bir hayalet oluşundan ileri geliyor.

Vaktiyle yılbaşı da, nisan balığı da bizi alâkadâr etmezdi. Şimdi onlara da iltifatımız, bizim de eğlenmek ihtiyacımızdan doğmuştur. Her ne ise; çıka geldin işte!

Seni evvelâ, tâ İsa peygamber zamanından söyle böyle 1939 senelik yol katetmiş, dünyamızın her türlü hâdisesini, cilvesini ve kahırını görmüş ak saçlı bir ihtiyar olarak selâmlarım. Geçen sene, gene bu sütunlarda birkaç lâkırdı konuşmuşum. Fakat bak, bu defa ayak bastığın dünya, artık ne geçen seneki, ne de daha eski senelerdeki dünyadır. Bu çivisi yerinden oynayıp boşlukta meçhul bir maceranın girdaplarına doğru yuvarlana yuvarlanı giden ihtiyar dünya, artık senin bildiğin dünya değildir. Eminim ki, sen bile şimdi, âdetâ yabancı bir küreye geldiğini sanarak şaşkın, denizlere, havalara, topraklara bakıyor.

— Bunlar, insan oğulları mı, yoksa Meritten hicret ederek burada birbirileri ile boğuşan vahşiler mi?

Diye düşünürsün.. Ah Noel baba, ah gördün mü neler oldu!.. Ve daha neler olacaktır..

Bir deli çıkar, kuyuya bir taş atar. kırk akıllı o taşı çıkaramazmış. Şimdi insanlık âlemi de böyledir: Denizin ortasına bir taş fırlatıldı ve herkesin paçalarını sıvayarak suya atıdı ama, ne gezer, taş kaybolup gitti. Milyonlarca insan, şimdi durmadan bu taşı aramaktadır.

Bugünkü vaziyete çok şükür. Henüz şehirler yanmadı, henüz medeniyetler devrilmeli. Şunun surusında ölenler milyona varmadı. Fakat harp gelecek seneye kadar devam ederse, o takdirde senin artık bayram için tekrar meçhullüğe hiç lüzum kalmıyacak. Özenip yorulup artık dünyamıza ayak basma.. Çünkü ihtiyar halinde, göreceğin viraenenin karşısında beyninden vurulmuşu dönersin.. Haydi, hoş geldin ve selâmetle Noel baba!

### ÇİMDİK

### Norveç

### Mezun donanma zabitanını vazifeye çağırıyor

Oslo, 26 (Radyo) — Norveç hükümeti, donanma zabitanından mezun olanların, acele vazifeleri başına dönmeleri lüzumunu alâkadâr makamata bildirmişti.

mukayese imkânları mevcut olan bir seyyah için her şahada aşikârdır. Almanlar için ise hakikiyi, sahteden ayırmak daha güçtür. Altı sene-denberi onlar, ancak propaganda nezaretinin kitaplarının göstermek ve okutmak istediklerinden başka ne birşey görmüşler ve ne de okumuşlardır.

Hiç şüphe yok ki, Alman milleti propaganda ile idare olunduğunun farkındadır ve buna karşı daima bir mukavemet de yapmaktadır. Fakat kat'i olan unsur şudur ki, zavallı Alman milleti nasıl tekâmül etmiş usullerle aldatıldığını bilmemektedir.

— Sonu var —

### gandası

et Knaust

## alanları ve n iç yüzü

### ıy heyecana düşüren t ve bir vesika

Çeviren Nevzat GÜVEN

olsun, mutlak muzaffer olması lâzım gelen propaganda taarruzlarına vesile teşkil ediyordu. Bu zaferi temin etmek bize düşüyordu. Bu, rey, pusulaları doğru olarak tasnif edilmeyordu, demek değildir. Bilâkis muhalefetin reyleri inceden inceye tahlil olunuyordu. Hesaplarımız bittikten ve Hitler aleyhtarı olan mahallelerin reylerini gösteren cedveller tanzim olunduktan sonra bu dosyaların kopyaları Gestapoya (gizli polis teşkilâtı) veriliyordu. Gestapo herşeyi hallediyor ve aleyhte rey verenlerin hesabını görüyordu.

Alman milletinin en ziyade muhalefet ettiği mesele Almanyanın Milletler Cemiyetinden çekilmesi olmuştu. Rey verenlerin yüzde otuzu, bilhassa Renanide bunun aleyhinde rey vermişti. Fakat propaganda nezareti raporda ve gazetelerde bu m'ktarların ancak yüzde 2 - 4 olduğunu ilân etti.

1934 senesi 30 haziranında - kanlı tasfiyenin cereyan ettiği gün - küçük bir gayri memnunluk işaretinin bile ne kadar tehlikeli olduğunu anlamıştım. Çünkü o gün, hakikatte çok hareketli birer nazi olan bazı arkadaşlarımızın, büyüklerden bazılarının ihtiraslarına engel teşkil ettikleri için nasil bir (müsterek akıbet) e uğradıklarını görmüştüm. Nazîmin sayısız efsanelerinden birisi de Hitler tarafından Alman birliğinin yeniden temin edilmiş olmasıdır. Halbuki, bizzat propaganda nezaretinde çalışanlar arasında bile vahdet olmadığı gibi, bilâkis bir takım vahşi kıskançlıklar, çekememezlikler alabildiğine gidiyordu.

Hitlerin prensipleri bir köle psikolojisi yaratmıştı: Köle efendisinin hoşuna gitmek için herşeyi yapmağa hazır olduğu gibi bir gün bizzat efendi olmak gayesiyle de ondan kurtulma yollarını bulmak için herşeyi yapmağa hazır.

Kanlı 30 haziran tasfiyesinden sonra vicdanımızın üzerine çöken cürüm ortaklığı hissinden doğan azabı bir kerecik olsun hafifletmek fırsatı bulunmuşum. Bi rgece bir katolik lideri Dr. Klausnerin katli hakkında, ki raporu ifşa ettim.

Bu raporda, katolik liderinin dahiliye nezaretinde otururken nasıl üzerine ateş edilerek kurşuna dizildiği anlatılıyordu. Halbuki, o zaman gazeteler bir kaç cümle ile Klausnerin intihar ettiğini yazmışlardı.

### Yabancı memleketlerde propaganda:

Propaganda nezaretinin yabancı memleketlerdeki faaliyetleri daha az kolaylıkla kontrol edilebilir bir şekilde. Almanyanın içindeki faaliyetleri, serbest bir memlekette gelmiş bir müşahidin bile kolaylıkla farkına varabileceği kadar açık ve görülebilir bir mahiyettedir. Almanya'daki cebri hayat nizamı ve kordimasyonu elinde diğer memleketlerle

Bir intihap nasıl hazırlanır? Intihaplar, her ne pahasına olursa

## 2 inci Şube

— 21 —

— Ne gibi?..  
— Eski kocanızdan şüphelendim. Aldım ya, onun elinde bir Fransız asiri vesikası vardı. Bitaraf İsviçre rakılarından geçerek casusluk makdiyle buraya kadar gelebilir değil?

— Gelebilir mi?.. Keşki böyle birşey aydı.. O zaman size hiç hacet kalzı. Onun hesabını bizzat ben tezderdim. Ve hiç olmazsa içimi ziyen iraptan kurtulurdum. Margaritin intikam arzusu gözle de ve serinde bütün ihtirası ile belledi. Hem bana, hem de vatanıma hitet eden bu adamın boynuna zehirli yılan gibi sarılır, onu boğardı. Meçhul şahıs sesini çıkarmadı. O

anda zihnen başka şeylerle meşguldü. Yemekten sonra Margarite sordu: — Kahveleri burada mı içelim? Margarit: — Siz bilirsiniz!. Dedi. — Öyle ise biraz dolaşalım. Nasıl olsa otomobilin işi yok. Hava da güzel.. Köy dışındaki birahaneye gider, hem havanın güzelliğinden istifade ederiz, hem de kahvemizi içmiş oluruz.

Margaritin o anda hakikaten temiz hayvaya ihtiyacı vardı. Meçhul şahsın teklifini red etmedi. Derhal otomobile bindiler. Biraz sonra birahanenin caddeye nazır bir masasını işgal etmişler, südlü kahvelerini alıyorlardı.

Meçhul şahıs, heyecanlı anlar geçiriyordu. Fakat düşüncelerini söylemek

cesaretini kendinde bulamıyordu. Esasen Margarite karşı takındığı fazla vazifeşinashık yüzünden, onda fena bir intiba yaratmış olması ihtimali ile çekiniyordu.

Maamafih birdenbire: — Kimbilir!.. Benim için neler düşünürsünüz, Margarit!

Diye sordu. Fakat kurnaz ve aynı zamanda çok zeki olan Margarit derhal mukabele etti:

— Bu sualiniz neden icap etti? Bu sual üzerine meçhul şahıs gözlerini ona dikti:

— Sizi bugünlerde çok üzdüm de.. Halbuki size karşı hiçbir fena niyetim yoktu..

— Suiniyetle hareket etmediğinizi ben de biliyorum. Ona şüphem yok.. Beni müteessir eden nokta, doğruluğuma inanmamaklığınız ve samimiyeti me itimadsızlık göstermekliğinizdir.

— Hayır, hiç de öyle değil.. Ben şimdi nazarımda kimbilir ne vaziyeteyim?

Margarit cevap vermedi. Gözlerini uzaklara dikmiş, derin bir düşünönceye dalmıştı. Meçhul şahıs ilâve etti:

— Evet Margarit.. Sizin üzerinizde fazla titizlik gösterdim. Masumiyet ve asaletinize kurban gidebileceğinizi düşünerek korktum. Bu yüzden ileri giderek size karşı kaba davrandım. Bütün kabahatim bundan ibarettir.

Meçhul şahıs, bunu müteakip tatlı bir sesle ilâve etti:

— Beni affedemez misiniz? Margaritin dudaklarında hafif bir tebessüm belirdi.

— Sizi tanıdığım gündenberi itaatlı bir kardeş gibi hareket ettim. Size karşı samimiyetle bağlandım. Makul olan hareketlerinize hiçbir zaman itiraz etmedim. Hakikatin tezahür edeceğinden emin olarak bekledim. Vicdanen müsterihtim.

— Güzel!.. Devam et Margarit, devam et!..

Meçhul şahıs o sırada ilk defa olarak elini uzatmış ve Margaritin dal-

galı kumral saçlarını okşamıştı.

— Gösterdiğiniz telaş ve endişeler de bazan beni bir cihetten memnun ediyordu.

— Teşekkür ederim Margarit.. Halbuki sizden, böyle nazikâne bir mukabele beklemeye hiç de hakkım yoktu.

Meçhul şahıs tekrar elini uzattı ve ikinci defa olarak Margaritin kumral saçlarını okşadı.

— Margarit dedi- dedi- seni gördüğüm gündenberi nazarımda çok mutena bir mevkî yükseldin. Seni sevdim ve bu yüzden karşı karşıya geldim her iki hâdisede asabıma hâkim olmadım.

Sizi kaybedeceğim korkusuyla fazla asabiyet gösterdim ve daima menfi düşüncelerle hareket ettim.

Margarit sükunetle dinliyordu. Fakat meçhul şahsın maksadını tamamiyle anlamış ve derin bir düşünönceye dalmıştı. Meçhul şahıs kendisini seviyordu. Ve bu sevginin sevgiyle iradesine hâkim olamıyordu.

Fakat Margarit evli idi. Binaenaleyh meçhul şahsın sevgisine mukabele edebilmesi için evvelâ o bağlantıyı çözmek, hür ve serbest kalmak lâzımdı.

Maamafih, o da meçhul şahsı seviyordu.

Margarit bu düşüncelerden kurtulunca, başını kaldırdı.

— Devam edecek —

## Türkiye - İtalya ticareti

— Baştarafı 1 inci sahifede —  
tenin reisliğinde bir toplantı yapılmıştır. Bu toplantıda Türkiye - İtalya ticaret anlaşması müzakerelerine başlanacağı sırada ihracatçılarımızın dilek ve mütaleaları tesbit edilmiş ve bunlar, bir raporla Vekâlete bildirilmiştir.

Dünkü toplantıya B. Nazif İnan da iştirak etmiştir.



## Rus - Fin harbi

—Bastarafi İnci sahifede—

Helsinki, 26 (Radyo) — Fin ordusunun; Rus topraklarına girdiği hakkında çıkan haberler, alâkadar makamlarca tekzip edilmektedir. Finler, toprak kazanmak sevdasında değildir. Onlar, ancak vatanlarını korumak için müdafaa etmektedirler.

Paris, 26 (Radyo) — Fin tayyareleri, bugün Kronstad şehrinin bombardıman etmişlerdir.

Londra, 26 (Radyo) — Putj mintakasına kadar Sovyet kuvvetleri takip eden Fin kütaları, şimdi Ladoganın 250 kilometre şimalinde Luftjesta harbetmektedirler. Bu yer, Sovyet arazisindedir. Fin-Sovyet hududunun çok ilerlerinde bulunmaktadırlar. Sovyet topraklarında harbeden Fin kütaları, Sovyetlerin şimalde en mühim hatları olan Murmansk demiryoluna 190 kilometre uzaktadırlar.

Ruslar, ilk taarruzu bu noktadan yapmışlar, Ladoganın şimalinden geçip, Fin-Mannerhamim müdafaa hattının arkasını çevirerek, Helsinkiyi zapt etmek istemişlerdi. Fakat müdafaa hatları kar tiplerinde, ormanlarda kahramanca yapan Fin kuvvetleri, Sovyetlerin bu planını tatbik etmelerine mani olmuştur.

Helsinki, 26 (A.A.) — Nesredilen bir tebliğ göre dün suhunetin sıfırın altında 16-18 dereceye düşmesinden istifade eden Sovyet tayyareleri enübi Finlandiya üzerinde büyük bir faaliyet göstermişlerdir. Sovyet bombardıman uçakları pek yüksekten uçuşmuşlardır. Fakat bombardıman yapılmamıştır.

Bugün şimşikle Salvo mintakasında yapılan Rus taarruzu püskürtülmüştür.

Noel günü y'zlerce Sovyet tayyaresi Finlandiya şehirleri üzerinde

uçuşlar yapmışlar, bombalar atmışlardır. Halk Noel gününün mühim bir kısmını sığınaklarda geçirmiştir. Müdafaa topları Rus tayyarelerini şehere yaklaştırmamış, yüksekten uçuşa mecbur bırakmıştır. Bu sebeple atılan bombalar daima şehir haricine düşmüştür.

Helsinkiye 120 kilometre mesafede bir demiryolu merkezi ile 110 kilometre mesafede bir istasyon da ağır bombardımanla bombardıman edilmiştir.

Viburga yapılan hava taarruzu beş saat sürmüştür. Mannerhaym hattına yakın yerlerde fukara mahalleri tamamen yıkılmıştır. Vaktile tedbir alınmış bulunduğundan ölenlerin sayısı üç kişidir.

Fin tayyareleri Sovyet askerî merkezlerine ve Murmansk demiryoluna isabetli atışlar yapmışlardır.

Bugün on kadar Sovyet tayyaresi düşürüldüğü sanılmaktadır. Bu rakam kati olmamakla beraber asgari dir.

Mosko, 26 (A.A.) — Erkânı harbiyenin 25 ilk kânun tarihli tebliği:

Keşif kütaları arasında başlayan ateş teatisi bir çok mintakalarda ciddi çarpışmalar şeklini almıştır. Sumosalni civarında Sovyet kütaları düşmanı ciddi bir hezimete uğratmışlar ve müshakem mevkileri işgal etmişlerdir.

İolomansti mintakasında Sovyet kütaları bir kaç Fin taburunu muhasara ve mağlûp etmişlerdir. Finlerden bir çok ölü vardır. Bu mintakada otuz beş ölü alınmıştır.

Sovyet hava kuvvetleri keşif uçuşları yapmışlardır. Cereyan eden hava muharebeleri esnasında 6 düşman tayyaresi düşürülmüştür.

Bir Sovyet tayyaresi üssüne dönme niştir.

**Volkişer Beobahter**  
**Bitarafları tehdit ediyor**

Paris, 26 (Radyo) — Berlinden haber veriliyor:

Volkişer Beobahter gazetesi, yazdığı bir makalede bitaraflara hücum etmekte ve bilhassa Belçika ile Skandinavya ve Romanya'ya hitap ederek, bu devletlere bir an evvel Almanya'ya itihak etmelerini ve aksi takdirde pişman olacaklarını ileri sürmektedir.

**Papının Varşova mümesili**

Paris, 26 (Radyo) — Papanın Varşova mümesili Bükreşte bulunmakta ve Lehli muhacirlere yardıma devam etmektedir.

**Almanların gündelik masrafı**

Zürih, 26 (Radyo) — Almanların günde 3,5 milyon mark sarfettiklerinden, yakında dahilî bir istikraz yapmak mecburiyeti hissedecekleri söyleniyor.

**İran - Japın**  
**Dostluk muahedesi**

Kahire, 26 (A.A.) — Elmisri gazetesinin Tahrân muhabirî, İran parlamentosunun 11 ilk teşrin 1939 tarihinde aktedilmiş olan İran - Japın dostluk muahedesini tasdik etmiş olduğunu haber vermektedir.

**İzmir Ziraat müdürlüğünden:**

25-12-939 pazartesi günü saat on beşte Ziraat müdürlüğünde münakassası yapılacak olan 500 teneke benzîn münakassası yevmi mezkûrda depozito akçusun yatırarak talip çıkmadığından 2490 sayılı ihale kanunumucibince on gün sonra 4-1-940 perşembe gününe bırakılmıştır. 4702

## Ucuz sinema günü

BUGÜN ve YARIN

### Kültürpark Sinemasında

Saat 2,20 den gece yarısına kadar

Büyüklere Hususî 15

Talebe ve çocuk 10

Birinci 10 kuruştur.

Birinci 6 kuruştur.

Bu fiyatla: Birî birî için yaratılmış ve halk düşmanı filmleri görülecektir. Ayrıca Metrojunal ve renkli Miki

**Yılbaşı şerefine hazırlanan büyük program**

İzmirde ilk defa

İzmirde ilk defa

**RACANIN AŞKI**

**Altın arayan kızlar**

## Romada mutantan merasimle karşılanacak

Roma, 26 (Radyo) — İtalya kralı Viktor Emanuelle kraliçe Elenaya iadei ziyaret için perşembe günü Roma'ya gelecek olan papa 12 inci Piyu, mutantan merasimle karşılanacaktır.

Papaya, kardinallerle beraber kırk kişi refakat edecektir.

Papayı hamil bulunacak olan saray arabası, muhafız alayı tarafından takip olunacak ve Venedik meydanından geçerek, Krinal sarayına gelecektir. Roma valisi, Venedik meydanında papaya «Hosgeldin» diyecektir.

Yolların sağ ve sol cenahlarında ihtiram kutaatı selâm merasimi ifa edecek ve halk, papayı alkışlayacaktır.

Papa, Krinal sarayının kapılarında veliahd, prensler ve prensesler tarafından karşılanacak ve kendisini bekleyen kral ve kraliçenin taht salonuna isal edecektir.

Orada hediyeeler teati edilecek ve papa 12 inci Piyu, aynı merasimle Vatikan'a dönecektir.

## BORSALAR

**UZUM:**

855 jiro veşü.	8 75 12 50
110 j. Kohen	10 10
106 M. Beşikçi	8 50 8 50
34 M. Hö Nazlı	18 50 14
20 Y. İ. Talât	10 50 11 25
18 Ş. Remzi	15 15

1143

387095

388238

No.	Fl.
7	8 50
8	9 25
9	10 25
10	12
11	14 50 gevşek

**INCİR:**

465 j. Taranto mah 7	8 75
451 Şerif Riza ha. 6	10
419 Öztürk	6 875 6 875
320 M. j. taronto	7 75 9 50
210 H. İ. Levi	5 50 9 50
204 M. Ataman	7 50 8 75
150 Mateis şüre.	3 50 3 50
133 B. S. Alazraki	6 50 8
39 P. Paji mah	3 25 3 25

2391 yekün

173626 eski yekün

176017 U. yekün

**ZAHİRE:**

300 B. pamuk 58 50 62 75

**PARA BORSASI**

Sterlin	5.21
Dolar	129.6025
F. Fransı	2.9154
Liret	6.70
İsviçre F.	29.27
Florin	69.2520
Rayşmark	—
Belga	21.7075
Drahmi	0.965
Leva	1.5925

**Çekoslovak kr.**

Peşeta 18.5325

Zloti —

Pengü 23.3525

Ley 0.965

Dinar 3.1575

Yen 31.045

İsviç kr. 30.92

Ruble —

**ESHAM ve TAHVİLÂT**

Sivas - Erzurum hattı istikrazı

1. 20.25

Sivas - Erzurum hattı istikrazı

11 19.05

Sivas - Erzurum hattı istikrazı

V. 19.05

Not — 26-12-939 da Londra ve Paris porsaları kapalı Newyork açıktır.

## Tayyare sineması

Telefon 3646

Bugün iki büyük film birden  
Sehhar - Sıcakkanlı - kendî gibi sesi de güzel ve daima cevval İspanyol yıldızı

IMPERIO

ARGENTİNANIN

Endülüs geceleri filminden sonra çevirdiği en güzel eseri

## SPANYOLITA

Dünyanın dokuzuncu harikası

## FRANK ŞTAYNIN OĞLU

Fransızca sözlü

940 senesinin en heyecanlı ve korkunç filmi

Ayrıca: Ekler jurnal son dünya hâdisatı

Oyun saatleri

(Hergün)

Spanyolita (Cumartesi pazar

Frankştaynın oğlu: Her gün

5—9 da

1—5—9 da

3—7 de

## Hiç yoktan

### 45 bin amele grev ilân etti

Brüksel, 26 (Radyo) — Kömür madenlerinde çalışan ameleden kırk beş bin kişi grev ilân etmişlerdir. Bunun sebebi, haftada teklif olunan yirmi dakikalık fazla mesaidir.

Gazeteler, bu kadarek bir mesai için grev yapan ameleyle şiddetle hücum etmektedirler.

## İsviç hükümeti

### İhtiyatları silâha çağırdı

Stokholm, 26 (Radyo) — İsviç hükümeti, ihtiyatlardan bazı sınıfları daha silâh altına davet etmiştir.

## Japonya - Amerika

### Görüşme'eri müsbet sahada inkişaf ediyor

Tokyo, 26 (Radyo) — Japonya ile Amerika arasında başlayan görüşmelerin müsbet sahada inkişaf gösterdiği anlaşılmaktadır. Bugünkü japon gazetelerinden biri, bundan bahisle yazdığı makalede diyor ki:

«Japonlarla Amerikalılar ticarî münasebetlerle birbirine o kadar bağırdılar ki, bugünkü siyasi vaziyeti iyileştirmek için gayretlerini bir misli daha artırmadılar.»

## Frencvaros takımı

### İstanbul muhteliti ile çrpışacak

İstanbul, 26 (Telefonla) — Merkezi Avrupa kupası şampiyonu Frencvaros, cumartesi, pazar, pazartesi günleri İstanbul muhteliti ile üç maç yapmak üzere şehrimize gelecektir.

## 180 Aile

### Müstem'ekelere nak'edildi

Napoli, 26 (Radyo) — Müstemlekelerde iskân edilmek üzere buradan 180 aile sevk edilmiştir.

## TAFLAN

### GAZİNOSU

Bütün Türkiyenin yalnız sesini duy-makla büyük takdir kazanan



## Bayan Muzaffer

Bu ilâhî ses kraliçesini dinlemek fırsatını kaçırmayınız

Bn. Muzaffer rahatsızlığından dolayı dün okuyamamıştır. Bu akşamdan itibaren seanslarına devam edecektir.

## İzmir ikinci Beyler sokağı

### Taflan Gazinosu

Türkiye ses birincisi

## H. Burhan Sesyilmazın

idaresindeki musiki sanatkarlarından mürekkep 14 kişilik bir hey'et her gece icrai terennüm etmektedir.

## Yabancı tayyareler

### İsviçre üzerinden geçemeyecek

Paris, 26 (Radyo) — İsviçre erkânı harbiyesi, yabancı tayyarelerin, İsviçre afakından geçmesini yasak etmiştir.

Bundan sonra yasağı dinlemeyen tayyarelere ateş edilecektir.

## Sihhat vekâletinin resmi ruhsatı

### DERMA

Şiddetli BAŞ, DERMATİZMA sancılı hatşlıklarını derb NEZLE ve SOĞUK karşı müessir

icabında günde 1-3 Her Eczanede bulunur

## FEHİMİ BENÇ

### Makine Tamirhanesi

İşi gününde teslim etmeği prensip edin-nunla iftihar eden bir müessesedir

Kestane pazarı demireler 67 - 69 Telefon:

## Devlet Demir Yolları müdürlüğünden:

1 — Yüksek tahsilî ikmal etmiş olanlardan 35 yaşını geçmemiş ve işletme merkezlerimizden öğrenilecek şerait ve evsallarla mukabil hareket müfettişi yetişmek üzere müsabakaya katılmaya hakları vardır.

2 — Musabaka Ankarada D. D. Umum müdürlük tarafından 6/1/940 cumartesi günü yapılacaktır.

3 — İsteklilerin sıhhi muayeneleri yaptırılmak üzere matrule en nihayet 4/1/940 tarihine kadar Haydarpaşa, Sirkeci, Afyon, İzmir, Adana, Malatya, Balıkesir, Kayseri ve Erzurum müdürlüklerimize istida ile müracaat etmeleri ilân olunur.

22 24 26 28 4680/6480

Devlet demiryolları birinci işletme ihtiyacı aşağıda cedvelde cins, miktar, muhammen bedel, ihzar mahallerinin kilometreleri yazılı balast kapalı zarf usulü ile ayrı ayrı eksiltmeye çıkarılmıştır.

Eksiltme Haydarpaşa Gar binası dahilinde birinci işletme komisyonunda 29/12/939 tarihine tesadüf eden cuma günü saat on birden itibaren sıra ile yapılacaktır. Eksiltmeye girecekler 2490 Numaralı kanunun aradığı evsafı haiz olacak ve saat ona kadar teminatlarını ihtiva eden teklif zarflarını komisyona vermiş bulunacaklardır. Eksiltme şartnamesi ile mukavele projeleri işletmemiz yol baş müfettişliğinden parasız olarak alınabilir.

Ocağın Miktarı Depoda bulduğu M3. teslim yer muhammen bedeli ayrıca tahmil kuruş ücreti kuruş

Klm. 148,000 H. P. 5000 140 15 7750 00 581 25

150,000 Eskişehir hattı 184,000 « 5000 145 15 8000 00 600 00

186,000 256,000 15 13200 00 990 00

258,000 8000 150 « 40,000 Eskişehir Konya hattı 20000 110 10 24000 00 1800 00

12—16—21—27 10157/4504

## YALNIZ ve YALNIZ

### YENİNİN YILBAŞI

Programını görmekle bütün senenizi şen ve mes'ad geçirebilirsiniz.....???????

## ELHAMRA Sinemasında

Bugün Nefis ve harikulâde bir mevzuu, gözler kamaştırın şahane bir güzellikte temsil eden Tabii renkli şaheser

## Küçük Prenses

Fransızca sözlü Başrollerde: SHIRLEY TEMPLE

Richard Grenne - Anita Luise Seanslar: Her gün 2—3,30—5,30—7,30—9,30 da



## Izmir Levazım Amirliği Satın Alma Komisyonu İlanları

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:

- 1 - Afyon kor birliklerinin ihtiyacı olan 18000 kilo kuru fasulye taahhüdünü ifa edemiyen müteahhit nam ve hesabına yeniden açık eksiltme suretiyle 29 birinci kânun 939 cuma günü saat onda Afyon kor satın alma komisyonunda yapılacaktır.
- 2 - Kuru fasulyanın muhammen tutarı 2250 lira olup -muvakkat teminat miktarı 168 lira yetmiş beş kuruştur.
- 3 - Şeraiti öğrenmek isteyenlerin her gün isteklilerin de ihale günü muayyen saatte teminat mektup veya makbuzlarıyla kor satın alma komisyonuna müracaatları. 13 17 22 27

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:

- 1 - İzmir tayyare birliklerinin (198000) yüz doksan sekiz bin kilo ekmek ihtiyacı kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konmuştur.
- 2 - İhalesi 29 birinci kânun 939 cuma günü saat on beş buçukta İzmirde kışlada İzmir levazım amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır.
- 3 - Tahmin edilen tutarı (21780) yirmi bir bin yedi yüz seksen liralıdır.
- 4 - Teminatı muvakkata akçası (1633) lira elli kuruştur. Bin altı yüz otuz üç lira elli kuruştur.
- 5 - Şartnamesi her gün komisyonunda görülebilir.
- 6 - İstekliler ticaret odasında kayıtlı olduklarına dair vesika göstermek mecburiyetindedirler.
- 7 - Eksiltmeye iştirak edecekler 2490 sayılı kanunun iki ve üçüncü maddelerinde ve şartnamesinde yazılı vesikalarıyla teminat ve teklif mektuplarını ihale saatinden en az bir saat evvel komisyonuna vermiş bulunacaklardır. 13 17 22 27

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:

- 1 - 44300 çift yün çorap alınacaktır. Pazarlıkla eksiltmesi 29-12-939 cuma günü saat on altıda Tophanede İstanbul levazım amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır.
- 2 - Tahmin bedeli 22150 liralıdır.
- 3 - İlk teminatı 1661 lira yirmi beş kuruştur.
- 4 - Şartname ve numunesi komisyonunda görülebilir.
- 5 - İstekliler kanunî vesikaları ile beraber belli saatte komisyonuna gelmeleri. 4706

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:

- 1 - İzmir müstahkem mevki merkez birliklerinin 50 bin kilo sade yağ ihtiyacı 22 birinci kânun 939 tarihinde kapalı zarfla yapılan eksiltmesinde talip çıkmadığından pazarlıkla satın alınacaktır.
- 2 - İhalesi 29 birinci kânun 939 cuma günü saat on beşte kışlada İzmir levazım amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır.
- 3 - Tahmin edilen tutarı 49 bin liralıdır.
- 4 - Teminatı muvakkata akçası 3675 liralıdır.
- 5 - Şartnamesi her gün komisyonunda görülebilir.
- 6 - İstekliler ticaret odasında kayıtlı olduklarına dair vesika göstermek mecburiyetindedirler.
- 7 - Pazaha iştirak edecekler 2490 sayılı kanunun iki ve üçüncü maddelerinde ve şartnamesine yazılı vesikaları ve teminat muvakkatları ile birlikte ihale saatinden evvel komisyonuna müracaatları. 4704

## Izmir defterdarlığından:

Satış No. 392 İkinci Tepecik M. 1153 No. Cevizli sokak 415,80 M. M. 44 taj numaralı arsa 207 90  
396 İkinci Tepecik M. 1176 No. Zeytinlik ikinci sokak 68,32 M. M. 21 taj numaralı arsa 6 83  
Yukarıda yazılı emvalin mülkiyetlerine peşin para ile bidayeten talip zühur etmediğinden 25-12-939 tarihinden itibaren on gün müddetle temdiye bırakılmıştır. İhaleleri 4-1-940 tarihinde perşembe günü saat on dörtte millî emlak müdürlüğünde yapılacaktır. Taliplerin muhammen bedelleri üzerinden yüzde 7,5 depozito akçası yatırarak yevmi mezkûrda millî emlak müdürlüğünde toplanacak satış komisyonuna müracaatları ilan olunur. 4707

## Millî piyango bayiliği

Etiman kitap evi  
Millî piyango biletlerinizi (Etiman kitap evinden alınız!)  
Hükümet caddesi No. 50-52  
Yalın biletleri de satılmaktadır. Simdiden tedarik ediniz.

Taze, temiz, ucuz

## İlâç

Her türlü tuvalet çeşitleri  
Hamdi Nüzhet Çançar  
Sıhhat eczanesi

Başdurak Büyük Salepçioğlu hanı karşısında.

DOKTOR  
BEHÇET UZ  
Çocuk Hastalıkları  
Mütehasısı

Hastalarını 11.30 dan bire kadar Beyler sokağında Ahenk matbaası yanında kabul eder.

Metallum

## AMPÜLLERİ

Bol Işık Ucuz Işık  
Temin eder  
M. Tefvik  
BAYKENT

Peştema cılar No. 73

Telefon 3332

METALLUM

Nazarı Dikkate



Mantoluk, ropluk, erkek ve kadın muşammaları  
BAYLAR  
için palto, perdesi ve iyi elbise ve bayanlar için ağır mantoları  
**İBRAHİM KARAKAŞTA**  
Bulursunuz  
ODUNPAZARI No. 12

V. F. Henri Van Derze  
VAPURLARIN HAREKET LİSTESİ

DEN NORSKE MİDELHASLINJE-OSLO

Norveç limanları için:  
Bosphorus motörü 27 ilkkânuna doğru bekleniyor.  
D. T. R. T. Budapeşt  
Tuna limanları için:  
Service Maritime Roumain Bucarest Köstence için:  
Bucurgeti vapuru 7 Sonkânunda bekleniyor.  
Peleş vapuru 13 sonkânunda bekleniyor.

Vapurların isim ve tarihleri hakkında hiç bir taahhüd alınmaz.  
TELEFON: 2007 - 2008

Olivier ve şürekası

Limited

VAPUR ACENTASI

Atatürk caddesi Rees binası  
Tel. 2448  
Londra ve Liverpool hatları için piyasanın ihtiyacına göre vapurlarımız sefer yapacaklardır.

Doktor

M. Şevki Uğur

Birinci sınıf dahili hastalıklar mütehasısı

Izmir Beylersokak No. 82  
Telefon No. 3286

Hastalarını sabahtan itibaren ve gece vakti kabul ve muayene eder.

Tesviyeci, Tornacı,  
frezeci ve demirci  
alınacaktır

Askerî Fabrikalar Umum Müdürlüğünden:

Fabrikalarımızda çalıştırılmak üzere iyi tesviyeci, tornacı frezeci ve demirci alınacaktır. İsteklilerin imtilanları yapılmak üzere Kırıkkale grup müdürlüğü ile Ankara, İzmir ve Zeytinburnu silah fabrikalarımız müdürlüklerinden birine müracaatları.

19 21 23 25 27 29 31 2 4 6 4585

ALSANCAK

Istasyonu Karşısında Yeni Açılan

EGE

Husûsî Hastahanesi

SAHİBİ

Doktor Operatör

ADİL BİR

İzmirin en büyük ihtiyaçlarından birine tekabül etmek üzere hazırlanan ve her türlü fenni tekâmülât, konforü ve kalorifer, rontken ve elektrik tedavileriyle mücehhez olan EGE hususî hastanesi, Alsancak istasyon karşısında açılmıştır.

Her şubeye aid hastalar kabul ve mütehasısları tarafından tedavi edilir.

Müessesede her zaman Doktor bulunur.

Fiatlar iki liradan başlar.

FAKİR HASTALAR İÇİN HERGÜN SABAHLARI MÜHTELİF ŞUBELERE AİD POLİKLİNİK DE YAPILACAKTIR

TELEFON 2918



Levazım Komisyonu

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma

Amirliği satılma